

平成26年7月31日

ミネベア株式会社

平成27年3月期 第1四半期決算短信補足資料

1. 連結業績

(単位:百万円)	26年3月期					27年3月期	伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	対前四半期比*①	対前年同期比*②
売上高	85,317	95,482	97,135	93,608	371,543	99,531	+6.3%	+16.7%
営業利益	3,538	9,465	10,312	8,883	32,199	10,524	+18.5%	+197.5%
経常利益	3,068	8,682	8,370	7,943	28,065	10,473	+31.9%	+241.3%
四半期純利益	2,852	5,920	7,107	4,998	20,878	6,831	+36.7%	+139.5%
1株当たり四半期純利益(円)	7.65	15.86	19.04	13.38	55.94	18.29	+36.7%	+139.1%
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益(円)	7.27	15.08	18.08	12.71	53.14	17.37	+36.7%	+138.9%

2. セグメント別売上高、営業利益

(単位:百万円)	26年3月期					27年3月期	伸び率	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	対前四半期比*①	対前年同期比*②
機械加工品	34,092	34,597	34,795	36,547	140,032	36,602	+0.2%	+7.4%
電子機器	50,982	60,646	62,073	56,812	230,514	62,687	+10.3%	+23.0%
その他	242	238	267	248	996	241	-2.8%	-0.4%
調整額	—	—	—	—	—	—	—	—
売上高合計	85,317	95,482	97,135	93,608	371,543	99,531	+6.3%	+16.7%
機械加工品	6,889	8,537	8,622	9,500	33,550	9,554	+0.6%	+38.7%
電子機器	-327	3,420	4,235	2,252	9,581	2,984	+32.5%	—
その他	15	386	447	16	866	289	—	—
調整額	-3,040	-2,879	-2,993	-2,886	-11,799	-2,303	—	—
営業利益合計	3,538	9,465	10,312	8,883	32,199	10,524	+18.5%	+197.5%

3. 連結業績予想

(単位:百万円)	27年3月期通期			26年3月期 通期実績	通期対 前年比 伸び率	27年3月期 上半期 予想	27年3月期 下半期 予想*③
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)				
売上高	400,000	408,000	+2.0%	371,543	+9.8%	204,000	204,000
営業利益	36,500	40,000	+9.6%	32,199	+24.2%	21,200	18,800
経常利益	34,000	38,000	+11.8%	28,065	+35.4%	20,500	17,500
四半期純利益	24,000	26,000	+8.3%	20,878	+24.5%	15,200	10,800
1株当たり四半期純利益(円)	64.25	69.60	+8.3%	55.94	+24.4%	40.69	28.91

4. セグメント別売上高、営業利益予想

(単位:百万円)	27年3月期通期			26年3月期 通期実績	通期対 前年比 伸び率	27年3月期 上半期 予想	27年3月期 下半期 予想*③
	前回発表 予想(A)	今回予想 (B)	前回予想比 (B/A)				
機械加工品	144,000	145,600	+1.1%	140,032	+4.0%	72,800	72,800
電子機器	255,000	261,400	+2.5%	230,514	+13.4%	130,700	130,700
その他	1,000	1,000	—	996	+0.4%	500	500
調整額	—	—	—	—	—	—	—
売上高合計	400,000	408,000	+2.0%	371,543	+9.8%	204,000	204,000
機械加工品	34,700	36,000	+3.7%	33,550	+7.3%	18,800	17,200
電子機器	11,400	12,900	+13.2%	9,581	+34.6%	6,700	6,200
その他	700	1,000	+42.9%	866	+15.5%	600	400
調整額	-10,300	-9,900	—	-11,799	—	-4,900	-5,000
営業利益合計	36,500	40,000	+9.6%	32,199	+24.2%	21,200	18,800

5. 設備投資額、減価償却費、研究開発費

(単位:百万円)	26年3月期					27年3月期	
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	通期予想 *④
設備投資額	5,852	4,192	4,428	6,207	20,679	6,636	21,500
減価償却費	5,896	5,833	6,020	5,989	23,740	5,940	26,200
研究開発費	2,025	2,057	2,284	2,195	8,561	2,152	8,500

6. 為替換算レート

(単位:円)		26年3月期					27年3月期		
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期	第1四半期	第2四半期 想定	下半期 予想*③
US\$	PL	97.72	98.34	99.56	103.40	99.76	102.40	101.36	102.00
	BS	98.59	97.75	105.39	102.92	102.92	101.36	101.36	102.00
EURO	PL	126.96	129.61	135.53	141.41	133.38	140.57	138.31	139.00
	BS	128.53	131.87	145.05	141.65	141.65	138.31	138.31	139.00
THAI BAHT	PL	3.30	3.12	3.16	3.15	3.18	3.15	3.12	3.20
	BS	3.16	3.11	3.20	3.17	3.17	3.12	3.12	3.20
RMB	PL	15.84	16.02	16.31	16.96	16.28	16.40	16.29	16.80
	BS	16.03	15.98	17.35	16.55	16.55	16.29	16.29	16.80

*① 前四半期比 = 第1四半期の前年度第4四半期との比較

*② 前年同期比 = 第1四半期の前年度第1四半期との比較

*③ 平成27年3月期 下半期予想は当初予想(2014年5月9日発表)から変更ありません。

*④ 平成27年3月期 通期予想は当初予想(2014年5月9日発表)から変更ありません。

以 上